COLEGIO PARTICULAR AURORA DE CHILE
“Formando personas”
MANUEL RODRIGUEZ 604 CHIGUAYANTE

CIRCULAR N%

INFORMACIONES INICIO ANO ESCOLAR 2025.

Estimada Comunidad Educativa:

Reciban un afectuoso saludo al inicio de este nuevo afio escolar 2025. Esperamos que hayan disfrutado
de unas merecidas y reparadoras vacaciones junto a sus familias.

A continuacién, compartimos informacion importante para el inicio del periodo escolar, con el propésito de
gue juntos tengamos un regreso organizado y exitoso.

1.- Inicio del Afio Escolar 2025:
De acuerdo al calendario escolar, se ha programado el inicio de clases a partir del miércoles 05 de marzo,
estableciéndose el siguiente horario:

JORNADA DE LA MANANA JORNADA DE LA TARDE

08.00 a 12.00 Desde 5° a 8° basico 14.00 a 18.00 Desde 1° a 4° basico

08:30 a 11.30 kinder 14:00 a 17.00 kinder

A partir del jueves 06 el horario de ingreso y salida es segun horario regular del curso
JORNADA DE LA MANANA
kinder 08:30 a 12.30 todos los dias
De 5° a 8° Ingreso es las 08:00 horas.
HORARIOS DE SALIDA

CURSOS LUNES MARTES MIERCOLES |JUEVES VIERNES
5°A 13:00 13:45 12:15 12:15 13:45
5°B 13:00 12:15 12:15 13:45 13:45
6°A 13:00 12:15 13:45 12:15 13:45
6°B 13:00 13:45 12:15 13:45 12:15
7°A 13:00 13:00 13:45 13:45 13:45
7°B 13:00 13:00 13:45 13:45 13:45
8°A 13:00 13:45 13:45 13:45 13:00
8°B 13:00 13:45 13:45 13:00 13:45

JORNADA DE LA TARDE
14:00 a 18.00 kinder
14.00 a 19.00 Desde 1° a 4° béasico

2.- Listado Utiles Escolares:
Las listas de Utiles escolares para el afio académico 2025, se encuentran disponibles en la pagina web
del Colegio en la pestafia descargas. www.cachb.cl

3.- Uniforme Escolar:

El uso del uniforme escolar es obligatorio segin lo dispuesto y de acuerdo a las caracteristicas
establecidas en el Reglamento Interno Escolar (RIE), que se encuentra publicado en la pagina web del
Colegio, en el siguiente enlace: https:/cachb.cl/wp-content/uploads/2024/12/Reglamento-Interno-
CACHB-2025.pdf

4.- Jefaturas de Curso:
El nombre y contacto de las educadoras y docentes que cumpliran el rol de profesores(as) jefes para el
periodo escolar 2025:

NOMBRE CURSO CORREO

Valeria Rodriguez Avendafio K°A valeria.rodriguez@colegioauroradechile.cl
Soledad Salazar Cabrera K°B soledad.salazar@colegioauroradechile.cl
Victoria Mufioz Cuevas 1°A Victoria.mufioz@ colegioauroradechile.cl
Daniela Hernandez Navarrete | 1°B daniela.hernandez@colegioauroradechile.cl
Karen Poblete Vega 2°A karen.poblete@colegioauroradechile.cl
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Trinidad Vera Uribe 2°B trinidad.vera.uribe @colegioauroradechile.cl
Javiera Beltran Gémez 3°A Javiera.beltran@colegioauroradechile.cl
Gloria Ofiate Castillo 3°B gloria.onate@colegioauroradechile.cl
Nelly Araneda Contreras 4°A nelly.araneda@colegioauroradechile.cl
Maria José Palma 4°B Maria.palma@colegioauroracechile.cl
José Luis Gacitta Riguelme 5°A jose.qgacitua@colegioauroradechile.cl
Fernanda Osorio Navarrete 5°B fernanda.osorio@colegioauroradechile.cl
Marcela Escobar Baltierra 6°A marcela.escobar@colegioauroradechile.cl
Claudia Campos Jara 6°B claudia.campos@colegioauroradechile.cl
Yania Mufioz Castillo 7°A yania.munoz@colegioauroradechile.cl
Scarletts Mardones Stuardo 7°B scarletts.mardones@colegioauroradechile.cl
Paulina Barrera Neira 8°A Paulina.barrera@colegioauroradechile.cl
Pablo Gonzéalez Luengo 8°B pablo.gonzalez@colegioauroradechile.cl

5.- De las Comunicaciones ala Comunidad Escolar:
Nuestro colegio cuenta con los siguientes medios de comunicacién oficiales para mantener la vinculacion
con la Comunidad Educativa.
1. Circulares informativas.
Sitio Web: https://cachb.cl/
Agenda escolar
Correo Institucional de funcionarios.
Comunicaciones por medio plataforma de gestion académica: https://www.cmiescolar.cl/*
Reuniones informativas y de coordinacion: de padres y apoderados con profesores jefes, cada
dos meses.
7. Instagram Institucional @colegioparticularauroradechile

* Durante la primera reunion de apoderados se abordard el tema de ingreso a la plataforma CMI
ESCOLAR.
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6.-Periodo de vacaciones para estudiantes e interferiados:

De acuerdo a lo dispuesto en el calendario regional ministerial Resolucion Exenta N°1663 del 13 de
diciembre de 2024, se establecen las siguientes fechas de receso académico e interferiados para el afio
2025:

e Lunes 23 de junio a viernes 04 de julio: Vacaciones de Invierno

e Viernes 02 de mayo: Interferiado (no hay clases)
*Respecto la semana de fiestas patrias estamos a la espera de la resolucion de aprobacién de calendario
especial propuesto a la Secretaria Ministerial de Educacién*

7.-Reuniones de Apoderados
FECHA ACTIVIDAD

Martes 11 de marzo 19:00: Reuniones de apoderados.
Kinder B y de 1° a 4° basico.

Jueves 13 de marzo 19:00: Reuniones de apoderados.
Kinder Ay de 5° a 8° basico.
Como siempre, confiamos en su apoyo y compromiso para avanzar juntos en este nuevo afio escolar
2025, fortaleciendo los lazos que nos unen como comunidad educativa del Colegio Particular Aurora de
Chile.

Reciban un afectuoso y fraternal saludo.

MANUEL RAIN FARIAS
Director
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